
Program „Bieg po zdrowie” wskazał, że w znacznej mierze osiągnięto zakładane rezultaty w 

zakresie kształtowania właściwych postaw wobec palenia wyrobów tytoniowych. Program 

uświadomił zarówno dzieciom szkodliwość palenia oraz przyczynił się do wzrostu wiedzy na temat 

zachowań prozdrowotnych. Program jest dostosowany do wieku i poziomu wiedzy uczniów. 

Istotnym elementem programu jest doskonalenie zachowań asertywnych dzieci, stymulowanie ich 

aktywności i kreatywności, wzmocnienie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie oraz 

zaangażowanie rodziców w realizację programu. W przypadku uczniów odnotowano, iż w zakresie 

dbania o swoje zdrowie przekonywały ich informacje na temat wpływu palenia na zdrowie, składu 

dymu papierosowego, widok płuc palacza czy dane dotyczące ilości trucizn w składzie papierosa. 

Ponadto uczniowie z ciekawością przyswajali informacje na temat zdrowego stylu życia, zalet 

niepalenia, a także bilansu poniesionych zysków i strat zdrowotnych, społecznych oraz 

ekonomicznych. Zajęcia realizowane były za pomocą bardzo zróżnicowanych metod 

aktywizujących, które dostosowano do wieku uczniów. Podczas lekcji uczestnicy dyskutowali, 

wymieniali doświadczenia, spostrzeżenia, refleksje i pomysły, liczyli koszty palenia papierosów, 

pracowali w grupach przy tworzeniu antyreklamy dla papierosów. Podstawą zajęć było 

stymulowanie kreatywności i aktywności. Uczniowie byli zachęcani do aktywnego udziału poprzez 

dyskusje, wymianę doświadczeń, spostrzeżeń czy pomysłów. Dzięki zajęciom uczniowie nauczyli 

się asertywności w zakresie uzależnień. Zdobytą wiedzę i umiejętności uczniowie będą mogli 

stosować w życiu codziennym. 

Z realizacją programu, jego celowością zapoznani zostali również rodzice. Na pierwszym spotkaniu  

dniu 03.09.2021r., otrzymali od wychowawcy klasy IV kluczowe informacje o realizacji programu. 

Natomiast w dniu  02.03.2022 r., w trakcie  spotkania z wychowawcą, wypowiadali się na 

zakończenie programu o jego skuteczności. 

Realizacja programu jak już wspomniano odbywała się w formie: ćwiczeń, dyskusji, prezentacji, 

pracy w grupie, omawiania plakatów, tworzenia komiksów i folderów. 

 

 


